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DU ER KUN UNG ÉN GANG
Som ung står du over for en verden af muligheder. Du 
kan vælge at få en uddannelse, arbejde eller rejse jorden 
rundt. Du kan gå til fodbold, på café eller blive hjemme. 
Alt er muligt.   

Men der er også begrænsninger – for eksempel i økono-
mien. Det er dyrt at være ung, og det kan være svært at få 
råd til det hele. Det kender du sikkert.     

SPARBANK Free gi’r flere fordele
I SPARBANK tilbyder vi en særlig ordning til dig, der er 
mellem 18 og 28 år. Vi kalder den SPARBANK Free.
 
Som SPARBANK Free-kunde kan du få et gratis Mastercard 
eller Visa/Dankort med op til 25.000 kroner i kredit. 
Eneste betingelse er, at du er tilmeldt vores NETbank og 
e-Boks, og at du er kreditværdig. 

Fordelen ved de to kort er, at de giver dig mulighed for at 
hæve flere penge, end saldo på din konto. Og hvem kan 
ikke bruge det?
 
Måske skal du flytte hjemmefra, og har brug for penge til 
indskud, møbler eller maling. Eller måske har du spottet et 
par bukser på tilbud, som du bare må have. Med kredit fra 
SPARBANK Free får du råd til mere og mulighed for at slå 
til her og nu.
 
Du er trods alt kun ung én gang. 



Et Visa/Dankort er et internationalt betalingskort, du 
kan bruge i butikker, restauranter, pengeautomater og 
internetforretninger overalt i verden. Her i Danmark 
fungerer kortet som et almindeligt dankort og kan derfor 
bruges næsten alle steder.

kredit på op til 25.000
Med SPARBANK Free får du et Visa/Dankort uden at skulle 
betale det årlige kortgebyr på 150 kr. Derudover får du 
automatisk en kredit på op til 25.000 kr. Du bestemmer 
selv, hvornår og hvor meget du ønsker at bruge af kredit-
ten, og du betaler kun rente af det, du bruger.

Ingen gebyrer. Kontante fordele
Uanset hvilket SPARBANK Free kort du vælger, kan du 
naturligvis designe det selv – vel at mærke uden at skulle 
betale de normale 75 kroner for det. SPARBANK Free sparer 
dig kort sagt for en del gebyrer, samtidig med at du får en 
række kontante fordele.

Et MasterCard er et kreditkort, der bruges både i Danmark 
og resten af verden. Kortet gør det muligt for dig at betale 
i tusindvis af forretninger samt hæve kontanter i både 
pengeautomater og banker i hele verden. MasterCard 
er derfor et godt supplement til dit dankort eller Visa/
Dankort.

Køb på kredit overalt i verden 
SPARBANK Free betyder, at du kan få et MasterCard uden 
at skulle betale det årlige kortgebyr på 195 kr. Derudover 
giver kortet dig op til 42 dages rentefri kredit hos mere 
end 24 mio. brugssteder overalt i verden. Det kan for 
eksempel være i butikker, på restauranter eller tank-
stationer. I Danmark kan du bruge et MasterCard mere 
end 22.000 steder. Derudover kan du betale med det på 
internettet. I de største byer kan du endvidere betale 
parkeringsafgift med en mobiltelefon og et MasterCard.
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Det er altid noget helt specielt at flytte hjemmefra. Du er 
pludselig selv ansvarlig for, at dine regninger bliver betalt, 
at du er forsikret mod indbrud, og at der måske bliver 
lagt lidt penge til side. Kort sagt: Du skal træffe en masse 
beslutninger. Men der er ingen grund til at gå i panik eller 
ringe hulkende til mor. For der er selvfølgelig hjælp at 
hente gennem SPARBANK og SPARBANK Free.

Hent et par gode råd
På SPARBANKs hjemmeside kan du blandt andet finde 
et link til Forbrugerstyrelsens brochure, ”Ren besked om 
at flytte hjemmefra”, der er fyldt med tips og gode råd. 
Derudover kan du selvfølgelig altid trække på os, så du har 
helt styr på økonomien fra dag ét i dit nye hjem - uanset 
om du flytter på kollegium, på værelse eller i lejlighed.

Få en flyttemappe
Når du flytter, skal din adresse ændres mange steder. 
Via et link på www.SPARBANK.dk kan du bestille 
Post Danmarks Flyttemappe. Flyttemappen indeholder 
de nødvendige blanketter - og er en rigtig god hjælp 
til at huske det hele.

Læg lidt til side
Det kan jo også – helt teoretisk – tænkes, at du har lidt 
penge i overskud. Enten fordi du har fået job eller vil spare 
sammen til en rejse, en computer eller noget helt tredje. 
Er det tilfældet, har vi en god opsparingskonto. Derudover 
kan vi hjælpe dig med at investere i værdipapirer, så du 
får endnu mere ud af dine sparepenge.

Tegn en forsikring
Med den alder du har, er forsikringer næppe det, du tæn-
ker mest over. Men forsikringer er ikke kun for folk, der 
ejer dyre ting. De er også for dig, der vil sikre dig bedst 
muligt. For eksempel mod tyveri, hærværk, ulykker m.m.  
I SPARBANK arbejder vi sammen med Privatsikring og kan 
derfor tilbyde dig forskellige forsikringer, der passer præ-
cist til dit behov og din pengepung.

Undgå erstatningskrav
Selvfølgelig passer du på dine ting – hvad enten det 
gælder din cykel, din mobil eller din pc. Men du kan ikke 
gardere dig mod uforudsete hændelser. Hvad gør du for 
eksempel, hvis der er hærværk eller indbrud, hvor du bor? 
Eller hvis du kommer til at køre en fodgænger ned på 
cykel eller i bil? Med en forsikring i SPARBANK er du sik-
ret mod den slags og slipper desuden for at skulle betale 
en stor erstatning af din egen lomme. Derudover dækker 
forsikringen også, hvis du i forbindelse med sport, arbejde 
eller noget andet kommer ud for en ulykke og får varige 
mén. Det er med andre ord klogt, at være godt forsikret – 
uden at skulle betale for meget.

Er du interesseret i at høre mere? Så ring eller mail og lad 
os tage en uforpligtende snak, om hvilken forsikring der er 
bedst for dig.

S P AR  B ANK    F r e e  
g i ’ r  d i g  t r y g h e d  o g  o v e r b l i k



sparbank         -  se  l vbet    j enin    g  -  oktober        2 0 0 7


